PAGE

	[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от  11 марта  2016 года   № 068-од

	О проведении окружного
Компьютерного фестиваля

В соответствии с планом работы Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области в рамках окружного Компьютерного марафона  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить программу проведения  окружного Компьютерного фестиваля (далее – фестиваль) обучающихся общеобразовательных организаций (Приложение 1).
2. Утвердить состав оргкомитета и состав жюри фестиваля (Приложение 2- 3).
3. Руководителю ГБОУ СОШ №7 города Похвистнево (Козлову Д.А.) предоставить помещение и оборудование для проведения фестиваля 2 апреля 2016 г. на базе  ГБОУ СОШ №7 города Похвистнево.
4. Руководителям ГБОУ гимназии им. С.В.Байменова,  ГБОУ СОШ СОШ №3 города Похвистнево, ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево, ГБОУ ООШ №4 города Похвистнево (Вагизовой Т.В., Козловой Л.А., Гайнановой В.Р., Апаликовой Г.В.) предоставить оборудование в Ресурсный центр за 5 дней до начала  проведения фестиваля.
5. Директору ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» (Радаевой Г.Н.) организовать проведение фестиваля, обеспечить организационно-методическое,  техническое и информационное сопровождение фестиваля.
6. Руководителям образовательных учреждений, подведомственных Северо-Восточному управлению, обеспечить участие детей в фестивале.
7. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела развития образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области Е.А.Серову.

	Руководитель

Северо-Восточного управления

	                                                         А.Н. Каврын

Приложение № 1

 к приказу

СВУ МОиН СО

от 11.03.2016г.№068-од

Программа проведения окружного Компьютерного фестиваля обучающихся общеобразовательных организаций
Дата проведения:  2 апреля  2016 года.
Время проведения: 09.00 - 12.30 часов.

Место проведения: ГБОУ СОШ №7 города Похвистнево, ул. Малиновского, 1-а.
Участники фестиваля: обучающиеся общеобразовательных организаций Северо-Восточного образовательного округа.
Тема фестиваля: «165-летию со дня основания Самарской губернии посвящается».
	№
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Время
	Ответственный

	1
	Регистрация участников
	Холл 1 этажа
	9.00 - 09.30
	Федорова Е.А.- методист ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»

	2
	Торжественное открытие.

Награждение победителей дистанционных конкурсов
	Актовый зал
	09.30 - 10.00
	Каврын А.Н. -руководитель СВУ МОиН СО,
Серова Е.А. - начальник отдела развития СВУ

	3.
	Презентация работ номинации  «Web-дизайн»

	Малый актовый зал
	10.00 -11.00
	Абрамова М.В. - начальник ОИТ  ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»,

Богданов И.Н. - инженер-программист

 ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»,
Купряев В.Н. – заместитель директора по УВР, учитель информатики ГБОУ СОШ с.Черный Ключ,
Сухорукова Т.В. - заместитель директора по ИКТ ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск

	4.
	Конкурс компьютерной графики для победителей дистанционных конкурсов Компьютерного марафона:

1. Рисунок (6-10 лет)

2. Коллаж (11-14 лет)

3. Анимированная открытка  (15-17 лет)
	Каб.2
	10.00 -10.30

10.00 -10.40

10.00 -10.50
	Власова О.В., учитель информатики ГБОУ СОШ №7 города Похвистнево,
Потешкина Г.В. - учитель информатики ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с.Старопохвистнево,
Буклова Г.А. - учитель информатики  ГБОУ СОШ им. А.М. Шулайкина с. Старый Аманак

	5.
	Номинация  Программирование:

	Каб.3
	10.00 -11.00
	Кочеванова О.П. - учитель информатики ГБОУ лицея (экономического) с. Исаклы
Распанамарева Е.И. - учитель информатики ГБОУ гимназии  им. С.В.Байменова

	6.
	Конкурс видеороликов для победителей дистанционных конкурсов Компьютерного марафона:

1. Создание анимированных презентаций
2. Создание видеофильма
	Каб.4
	10.00 -10.50
10.00 -11.00
	Кириллова С.А. - учитель информатики ГБОУ СОШ             им. М.К. Овсянникова                 с. Исаклы,

Ваньков Е.В. - программист ГБУ ДПО  «Похвистневский  РЦ,
Гаврилова Г.А. - учитель информатики Никиткинского  филиала ГБОУ СОШ с.Новое Усманово

	7.
	Презентация работ победителей конкурсов.
	Актовый зал
	10.30 -12.00
	Члены жюри

	8.
	Награждение победителей.
Закрытие фестиваля
	Актовый зал
	12.00 -12.30
	Абрамова М.В. - начальник отдела информационных технологий ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»,
Серова Е.А. -  начальник отдела развития образования СВУ МОиНСО

Приложение № 2

к приказу

СВУ МОиНСО

от 11.03.2016г. №068-од

Состав
 оргкомитета  окружного Компьютерного фестиваля обучающихся общеобразовательных организаций
1. Абрамова М.В. -  начальник отдела информационных технологий ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»;

2. Богданов И.Н. - инженер-программист ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ».
3. Данилина Л.И. – заместитель директора по УВР ГБОУ СОШ №7 города Похвистнево;
4. Козлов Д.А.  – директор ГБОУ СОШ №7 города Похвистнево;
5. Козлова О.В. -   заместитель директора  по УВР ГБОУ СОШ №7 города Похвистнево;
6. Федорова Е.А. - методист отдела информационных технологий ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»;
7. Чагов А.В. – инженер-программист ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»;
Приложение № 3

к приказу

СВУ МОиН СО

от 11.03.2016г. №68-од
Состав жюри окружного Компьютерного фестиваля обучающихся общеобразовательных организаций
1. Буклова Г.А. - учитель информатики  ГБОУ СОШ им. А.М. Шулайкина с. Старый Аманак;

2. Ваньков Е.В. – техник-программист ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»;

3. Власова О.В. - учитель информатики ГБОУ СОШ №7 города Похвистнево;
4. Гаврилова И.А. – учитель информатики Никиткинского  филиала ГБОУ СОШ с. Новое Усманово;
5. Кириллова С.А. -  учитель информатики ГБОУ СОШ им. М.К. Овсянникова с.Исаклы;
6. Кочеванова О.П. – учитель информатики ГБОУ лицея (экономического) с. Исаклы;
7. Купряев В.Н.– заместитель директора по УВР, учитель информатики ГБОУ СОШ с.Черный Ключ;
8. Потешкина Г.В. – учитель информатики ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с.Старопохвистнево;
9. Сухорукова Т.В. – заместитель директора по УР ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск.